AUTORIZA o afastamento do servidor, nos termos do Decreto  40879/01,  sem  prejuízo  da  remuneração  e demais
vantagens inerentes ao respectivo cargo:
Localidade de destino: Brasília/DF
Período de afastamento: 13/11/2024 a 16/11/2024
Evento e justificativa: Reunião sobre as instalações e manutenção para o novo endereço do Escritório de
Representação do Estado do Rio Grande do Sul.
Condição: Com ônus

Protocolo: 2024001164073
Assunto: Afastamento
Expediente: 24/1300‑0006608‑6
Nome: Tomás Pinheiro Fiori
Id.Func./Vínculo: 3242510/01
Tipo Vínculo: contratado
Cargo/Função: Analista Pesquisador ‑ Economia
Lotação: FEE ‑ Afastados

AUTORIZA o afastamento do servidor, nos termos do Decreto  40879/01,  sem  prejuízo  da  remuneração  e demais
vantagens inerentes ao respectivo cargo:
Localidade de destino: São Paulo/SP
Período de afastamento: 25/11/2024 a 26/11/2024
Evento e justificativa: Participação em evento sobre a atuação da Secretaria durante as enchentes no RS.
Condição: Com ônus

SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Subsecretaria de Administração Central de Licitações
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Licitações
Protocolo: 2024001163872

ATOS ADMINISTRATIVOS - LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 01 DE ABRIL DE 2021

ABERTURAS PREGÃO ELETRÔNICO
EDITAL PE 0682/2024 Objeto: Registro de preços de alimentação humana – produtos de origem vegetal- in natura (Região 506).
DATA: 29/11/2024, às 09h. Processo: 24/1300-0006029-0.

EDITAL PE 0683/2024 Objeto: Mesas de luz para serigrafia.
DATA: 02/12/2024, às 09h. Processo: 24/0602-0008029-0.

EDITAL PE 0684/2024 Objeto: Registro de preços de alimentação humana – produtos de origem vegetal- in natura (Região 505).
DATA: 02/12/2024, às 09h. Processo: 24/1300-0006027-4.

AVISO DE REAGENDAMENTO
Pregão Eletrônico 9257 /2024 Processo 23/1400-0012119-4

Objeto: Solução de Gerenciamento de Acesso Privilegiado (Privileged Access Management - PAM), incluindo
licenciamento e serviço de implantação.
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, torna público o REAGENDAMENTO da abertura da sessão do pregão
eletrônico supracitado para o dia 12 de novembro de 2024, às 09 horas.

RESULTADO DO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DAS INICIATIVAS
Credenciamento 0001/2024 Processo 23/0400-0000574-0

Objeto: Contratação de pessoas jurídicas, por meio de credenciamento, para prestação de serviços de consultoria e
assessoria técnica especializada para suporte ao desenvolvimento de Propostas Iniciais d e Investimento (de acordo com
o Modelo de Cinco Dimensões - Five Case Model), de projetos de concessões e parcerias público-privadas dos municípios
do Estado do Rio Grande do Sul, cadastrados no âmbito do Edital de Chamamento Público nº 01/2023, publicado no Diário
Oficial do Estado em 05 de setembro de 2023, decorrente do Programa Impulsiona RS - Municípios em Expansão,
instituído pelo Decreto nº 57.168, de 31 de agosto de 2023, conforme as especificações técnicas constantes no Termo de
Referência (TR), parte integrante deste instrumento).
A Comissão de Credenciamento e Julgamento da CELIC torna pública a ata de distribuição das iniciativas credenciadas, a qual
pode ser consultada no site www.celic.rs.gov.br.

Porto Alegre, sexta-feira, 8 de novembro de 2024 11Diário Oficial Nº 223

08/11/2024 10:26:08 SPGG/COORD/OBRAS/364382401 CREDENCIAMENTO 1/2024 1930

23040000005740

Kethy Helen de Souza Bazo
Diretora DELIC/CELIC

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 1363/2024
Objeto(s): 0910.0509.009991 MACRO MODELO ODONTOLÓGICO COM EVOLUÇÃO DA CÁRIE DENTÁRIA R$ 144,0000 un
0910.0509.009992 MACRO MODELO ODONTOLÓGICO COM DOENÇA PERIODONTAL E BRUXISMO R$ 195,0000 un
Processo: 24/1300-0005429-0, Edital: 0549/2024.
Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES.
Compromitente: DIABETES EXPRESS COMÉRCIO DE PRODUTOS DIABÉTICOS E APARELHOS ODONTOLÓGICOS LTDA,
com CNPJ 04.267.668/0001-50.
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 1365/2024
Objeto(s): 0910.0693.009993 RESINA COMPOSTA - FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA A3 CHARISMA CLASSIC -
KULZER R$ 42,5900 ser
0910.0693.009997 RESINA COMPOSTA - FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA A1 CHARISMA CLASSIC - KULZER R$
42,5900 un
0910.0693.009996 RESINA COMPOSTA - FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA OA3 CHARISMA CLASSIC - KULZER R$
42,5900 un
0910.0693.009995 RESINA COMPOSTA - FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA A2 CHARISMA CLASSIC - KULZER R$
42,5900 un
0910.0693.009994 RESINA COMPOSTA - FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA A3.5 CHARISMA CLASSIC - KULZER R$
42,5900 ser
0910.0693.009998 RESINA COMPOSTA - FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA B2 CHARISMA CLASSIC - KULZER R$
42,5900 un
0910.0693.009999 RESINA COMPOSTA - FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA B1 CHARISMA CLASSIC - KULZER R$
42,5900 un
0910.0693.010000 RESINA COMPOSTA - FOTOPOLIMERIZÁVEL MICROHÍBRIDA OA2 CHARISMA CLASSIC - KULZER R$
42,5900 un
Processo: 24/1300-0005429-0, Edital: 0549/2024.
Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES.
Compromitente: PRHODENT - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E DENTARIOS LTDA, com CNPJ 93.327.161/0001-
75.
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 1372/2024
Objeto(s): 0007.0735.000003 SERVIÇO OBRAS - CONSTRUÇÃO RESIDÊNCIA UNIDADES HABITACIONAIS PRÉ-FABRICADAS
AÇO R$ 153999,9900 un
Processo: 24/1700-0000111-0, Edital: 0003/2024
Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES.
Compromitente: CMC - MÓDULOS CONSTRUTIVOS LTDA, com CNPJ 10.279.488/0001-91.
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 1377/2024
Objeto(s): 0870.0507.000579 LUVA HOSPITALAR-PROCEDIMENTO- LÁTEX - NÃO ESTÉRIL-S/PÓ -TAM M EMB. 100 UN R$
36,2000 em
0870.0507.000578 LUVA HOSPITALAR-PROCEDIMENTO- LÁTEX - NÃO ESTÉRIL-S/PÓ -TAM G EMB. 100 UN R$ 33,6700 em
0870.0507.000580 LUVA HOSPITALAR-PROCEDIMENTO-LATEX - NÃO ESTÉRIL-S/PÓ -TAM P EMB. 100 UN R$ 25,4500 em
0870.0507.000605 LUVA HOSPITALAR -PROCEDIMENTO- LÁTEX - N ESTÉRIL-C/PÓ ABSORVEXTRA P EMB 100 UN R$
27,4500 cx
Processo: 24/1300-0004538-0, Edital: 0455/2024.
Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES.
Compromitente: REAL SAUDE - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS, MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, com
CNPJ 48.554.920/0001-88.
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 1379/2024
Objeto(s): 0960.0691.000593 RACAO AVE PELETIZADA POSTURA (ZOO) R$ 2,7500 kg 0960.0691.010002 RACAO EQUINO
MANUTENCAO ZOO R$ 2,0900 kg
Processo: 24/1300-0005330-8, Edital: 0555/2024
Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES. Compromitente: J A TEIXEIRA
VETERINÁRIA, com CNPJ 92.730.902/0002-82.
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

Porto Alegre, sexta-feira, 8 de novembro de 2024 12Diário Oficial Nº 223

08/11/2024 10:26:08 SPGG/COORD/OBRAS/364382401 CREDENCIAMENTO 1/2024 1931

23040000005740

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 1380/2024
Objeto(s): 0960.0691.009999 RAÇÃO - PSITACÍDEOS EMBALAGEM MÍNIMO 10KG R$ 32,0000 kg
Processo: 24/1300-0005330-8, Edital: 0555/2024
Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES. Compromitente: 50.617.413 FABIANA
CECCHIN, com CNPJ 50.617.413/0001-98.
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

SÚMULA DO 1º TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS GCE Nº 32/2024
Objeto: Este aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência da presente ata. O prazo de validade da Ata de Registro de
Preços será prorrogado por mais 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, a contar do dia 09/01/2025.
Processo n° 23/1300-0007107-6-PE 0879/2023.
Órgão gerenciador: Subsecretaria da Administração Central de Licitações - CELIC
Compromitente: GRN CONECTIVIDADE LTDA, com CNPJ: 32.593.754/0001-99

Felipe Moreira Cruzeiro
Subsecretário CELIC/SPGG

A Subsecretaria da Administração Central de Licitações – CELIC localiza-se na Av. Borges de Medeiros, n° 1501, 2° andar – Porto
Alegre – RS. Os dados necessários das referidas licitações e Atas de Registro de Preços, e os demais atos referentes a
julgamentos, fase recursal e resultados deverão ser acompanhados nos sites www.celic.rs.gov.br e/ou www.compras.rs.gov.br.

SUBSECRETARIA DE PATRIMÔNIO DO ESTADO
VINICIUS OLIVEIRA BRAZ DEPRÁ

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Subsecretaria de Patrimônio do Estado
VINICIUS OLIVEIRA BRAZ DEPRÁ

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Portarias
Protocolo: 2024001164074

PORTARIA Nº 066/2024 – SPE/SPGG
O SUBSECRETÁRIO DE PATRIMÔNIO DO ESTADO DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GOVERNANÇA E GESTÃO  , no
uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria nº 34/2021 , publicada no D.O.E. no dia 03/05/2021 , que delega suas
atribuições e competências e dá outras providências, e atendendo ao requerido no processo n.º 24/1300-0004819-3 , estando
pago o foro anual de 2023 no valor de R$2.888,66 (dois mil oitocentos e oitenta e oito reais e sessenta e seis centavos) ,
bem como estando pago o laudêmio no valor de R$670,49 (seiscentos e setenta reais e quarenta e nove centavos) ,
correspondendo a 5% sobre o valor da avaliação, autoriza a Senhora LIANE MARIA GROSS , a transferir para o patrimônio da
ASSOCIAÇÃO DOS PROCURADORES DO MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE , a titularidade do domínio útil da matrícula nº

107.170 , do Livro 2, do Registro Geral do Primeiro Ofício Imobiliário desta Capital, ou seja, o “ Imóvel Foreiro : A sala nº 904 do
Edifício Castelo, à rua Siqueira de Campos nº 1184, localizada no 9º andar ou 11º pavimento, com a área de construção de
33,27mq e 12,08mq de área de condomínio, correspondendo-lhe a fração ideal de 2,92mq do terreno. O terreno onde assenta a
construção do edifício, mede 13,40m de frente, por 65,60m de frente ao fundo, com as seguintes confrontações: ao sul para onde
faz frente com a rua Siqueira de Campos, a leste, com o prédio nº 1204 da rua Siqueira de Campos, pertencente à Bromberg S.A.
– Importadora Comercial e Técnica, do outro lado, a oeste, com os prédios nºs 1170 e 1172 da rua Siqueira de Campos,
denominado edifício Cavalcanti, de propriedade de Dora Oliveira Cavalcanti e também com os fundos do edifício Oliveira, que faz
frente apara a rua General Câmara nº 52, de propriedade do Dr. Gastão Oliveira, e ainda com os fundos dos prédios da sucessão
do Dr. Arquimedes Cavalcanti, que fazem frente para a rua General Câmara, e finalmente ao norte, para onde faz fundo, com
terreno aforado à Incorporadora Sul Rio Grandense Limitada, – Bairro: Centro. Quarteirão: ruas Siqueira de Campos, General
Câmara, Travessa Francisco de Leonardo Truda e avenida Mauá.”
Ressalva-se, ainda, o direito de o Estado cobrar quaisquer créditos oriundos do regime enfitêutico atrelados a este imóvel que,
porventura, vierem a ser apurados, especialmente concernentes à revisão dos valores de foro anual determinada pela Lei Estadual
nº 15.764/2021, estando o adquirente ciente dessa condição e da necessidade de cumprimento das obrigações legais pertinentes
ao aforamento.

A adquirente ficará obrigada ao cumprimento de todas as condições estabelecidas em lei.

SPE/SPGG em Porto Alegre/RS, ___/___/ 2024.

VINÍCIUS OLIVEIRA BRAZ DEPRÁ,
Subsecretário de Patrimônio do Estado.

(Cadastro: 79)

Porto Alegre, sexta-feira, 8 de novembro de 2024 13Diário Oficial Nº 223

08/11/2024 10:26:08 SPGG/COORD/OBRAS/364382401 CREDENCIAMENTO 1/2024 1932

23040000005740